



HARTA
GENERAL INSURANCE

LAPORAN KEUANGAN
PER 30 JUNI 2018, 31 DESEMBER 2017 DAN
1 JANUARI 2017/31 DESEMBER 2016

PT. ASURANSI HARTA AMAN PRATAMA Tbk.

Kantor Pusat : Jl. Balikpapan Raya No. 9, Jakarta 10130 Telp. (021) 634 8760, 384 5678 (Hunting) Fax. (021) 6336 4480, 345 1352
Call Center : (021) 631 1234 (Hunting), Homepage : www.asuransi-harta.co.id E-mail : harta@asuransi-harta.co.id
Cabang/Pemasaran : Jakarta, Surabaya, Bandung, Semarang, Medan, Malang, Tangerang, Karawang, Solo.



LAPORAN KEUANGAN								LAPORAN LABA-RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN				LAPORAN ARUS KAS			
Per 30 Juni 2018, 31 Desember 2017 dan 1 Januari 2017/31 Desember 2016 (Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan Lain)								Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal - Tanggal 30 Juni 2018 dan 2017 (Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali untuk Laba Bersih Per Saham)				Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal - Tanggal 30 Juni 2018 dan 2017 (Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali untuk Laba Bersih Per Saham)			
ASET	30 Juni 2018	31 Desember 2017 Disajikan Kembali	31 Desember 2016 Disajikan Kembali	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Juni 2018	31 Desember 2017 Disajikan Kembali	31 Desember 2016 Disajikan Kembali		30 Juni 2018	30 Juni 2017		30 Juni 2018	30 Juni 2017		
KAS DAN SETARA KAS	65.033.433	69.097.069	53.975.505	LIABILITAS				PENDAPATAN PREMI			ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI				
PIUTANG PREMI - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai Sebesar Rp 11.541.142 Per 30 Juni 2018, Rp 10.643.541 Per 31 Desember 2017 dan Rp 9.010.965 Per 31 Desember 2016. Pihak Ketiga	177.143.801	194.043.493	222.368.086	Utang Klaim Pihak Ketiga	6.354.157	20.685.829	29.291.363	Premi Bruto (54.708.479)	108.863.242	109.516.343	Penerimaan Premi	115.119.393	142.351.526		
PIUTANG REASURANSI Pihak Ketiga	4.515.060	4.881.882	9.669.490	Utang Reasuransi Pihak Ketiga	26.185.681	21.186.180	39.810.387	Penurunan (Kenaikan) Premi yang Belum Merupakan Pendapatan	5.170.052	4.665.241	Penerimaan Klaim dan Potongan Reasuransi	35.812.994	15.359.041		
PAJAK DIBAYAR DIMUKA	755.566	-	-	Utang Komisi Pihak Ketiga	1.120.130	2.852.489	-	Jumlah Pendapatan Premi	59.324.815	99.438.060	Pembayaran Premi Reasuransi	(49.708.978)	(32.493.103)		
PIUTANG LAIN-LAIN Pihak Ketiga	715.995	544.111	608.096	Utang Pajak	672.138	576.007	626.150	BEBAN UNDERWRITING			Pembayaran Klaim	(74.484.650)	(82.048.497)		
INVESTASI				Biaya Masih Harus Dibayar Pihak Ketiga	235.364	160.364	145.364	Beban Klaim			Pembayaran Potongan Premi Kepada tertanggung dan potongan premi diterima dimuka	(18.930.490)	(35.922.671)		
Deposito berjangka	20.500.000	20.500.000	20.500.000	Premi Diterima di Muka Pihak Ketiga	2.152.325	821.941	2.815.210	Klaim Bruto (18.002.248)	60.152.978	69.701.746	Pembayaran Beban Usaha	(28.142.055)	(30.365.971)		
Reksadana : tersedia untuk dijual	98.112	632.351	549.014	Estimasi Kewajiban Imbalan Pasca Kerja Pihak Ketiga	12.546.071	11.230.913	9.166.317	Kenaikan (Penurunan) Estimasi Klaim Relensi Sendiri	8.758.213	(20.091.522)	Peherimaan (Pembayaran) Pajak Penghasilan badan	(779.847)	769.045		
Saham : tersedia untuk dijual	1.953.991	4.014.283	4.185.489	Liabilitas kontrak Asuransi Pihak Ketiga	162.112.006	161.608.775	169.389.334	Jumlah Beban Klaim	50.908.943	35.362.861	Lain - Lain	2.714.782	(1.935.826)		
Obligasi : yang dimiliki hingga jatuh tempo	9.896.527	9.894.437	9.890.259	Utang Lain-lain Pihak Ketiga	495.774	120.491	122.429	Beban Komisi Neto	1.721.158	31.899.052	Kas Bersih dari Aktivitas Operasi	(18.398.851)	(24.286.456)		
Investasi Lainnya : penyertaan pada menara proteksi	4.000	4.000	4.000	Utang Lain-lain Pihak Ketiga				Jumlah Beban Underwriting	52.630.101	67.261.913	ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI				
penyertaan pada perusahaan asuransi resiko khusus	190.000	190.000	190.000	TOTAL LIABILITAS	211.873.646	219.242.989	251.365.554	HASIL UNDERWRITING	6.694.714	32.176.147	Hasil Investasi	2.286.633	1.579.623		
lain - lain	2.522.438	108.813	981.098	EKUITAS				HASIL INVESTASI	2.308.593	1.480.508	Perolehan Aset Tetap	(47.230)	(189.126)		
TOTAL INVESTASI	35.165.068	35.343.884	36.299.860	Modal Saham - nilai nominal Rp 50 per saham				BEBAN USAHA (31.205.395)	(33.558.284)		Hasil Penjualan Aset Tetap	616.200	-		
ASET REASURANSI	72.896.568	75.981.498	77.169.565	Modal Dasar - 6.000.000.000 saham untuk tahun 2018 dan 2.000.000.000 saham untuk tahun 2017 dan 2016, Modal Ditempatkan & Disetor Penuh - 840.000.000 saham	42.000.000	42.000.000	42.000.000	LABA (RUGI) USAHA (22.202.088)	98.371		Penurunan / (Peningkatan) Aset Lain - Lain	8.099.277	(429.792)		
ASET TETAP - Setelah Dikurangi Akumulasi Penyusutan Sebesar Rp 15.508.946 Per 30 Juni 2018, Rp 15.805.621 Per 31 Desember 2017, dan Rp 14.132.546 Per 31 Desember 2016.	19.815.397	20.743.615	22.633.671	Uang Muka Setoran Modal - Right Issue	53.593.880	50.000.000	-	PENGHASILAN LAIN-LAIN - BERSIH	1.305.871	998.531	Penurunan Investasi	60.324.749	11.340.627		
ASET PAJAK TANGGUHAN	6.092.407	5.539.218	5.365.671	Tambahan Modal Disetor	38.590.000	38.590.000	38.590.000	LABA SEBELUM MANFAAT / (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN	(20.896.217)	1.096.902	Peningkatan Investasi	(60.538.294)	(11.465.354)		
ASET LAIN - LAIN	5.163.300	5.650.995	7.657.866	Labat(Rugi) yang Belum Direalisasi atas Efek Tersedia - untuk Dijual	(2.300.989)	(1.908.626)	(2.181.660)	MANFAAT / (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN Pajak Kini	(18.316)	(463.973)	Kas Bersih dari Aktivitas Investasi	10.741.335	835.978		
TOTAL ASET	387.296.595	411.825.765	435.747.810	Surplus Revaluasi Aset Tetap	(417.563)	(417.563)	(321.848)	Pajak Tanggungan	553.190	599.151	ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN				
				Pendapatan Komprehensif Lainnya	(417.563)	(417.563)	(321.848)	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	(20.361.343)	1.232.080	Uang Muka Setoran Modal - Right Issue	3.593.880	-		
				SALDO LABA				PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN: Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	-	-	Kas bersih diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	3.593.880	-		
				Ditentukan Penggunaannya	600.000	600.000	570.000	Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi			PENINGKATAN (PENURUNAN) BERSIH DARI KAS DAN SETARA KAS	(4.063.636)	(23.450.478)		
				Belum Ditentukan Penggunaannya	43.357.621	63.718.965	105.725.764	Labat(Rugi) yang belum di realisasi atas Efek -Tersedia Untuk Dijual	(392.363)	499.875	KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE	69.097.069	53.975.505		
				TOTAL EKUITAS	175.422.949	192.582.776	184.382.256	TOTAL LABA KOMPREHENSIF	(20.753.706)	1.731.955	KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE	65.033.433	30.525.027		
				TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	387.296.595	411.825.765	435.747.810	LABA BERSIH PER SAHAM	(24,24)	1,47					

Catatan :

- Laporan Keuangan untuk periode yang berakhir 31 Desember 2017 dan 2016 telah diaudit oleh Kantor Akuntan Public Doli, Bambang, Sulistyanto, Dadang & Ali dengan pendapat wajar tanpa modifikasi dalam semua hal yang material.
- Dalam rangka menilai kesehatan keuangan berdasarkan Peraturan Otoritas Jasa Keuangan (OJK) No. 71 /POJK/05/2016, rasio pencapaian solvabilitas untuk tahun 2018 sebesar 130% dan tahun 2017 sebesar 181%.

JAKARTA, 30 Juli 2018

S.E. & O
DIREKSI